
Årsmelding 2018 for Lygra Kai og Grunnleigarlag 
 
1. Kaihuset vart etter arbeidet på kaien, sett tilbake på opprinneleg plassering ved hjelp av 
gravemaskin. Lørdag ettermiddag den 21.04.2018 - ein vakker vårdag uten eit vindpust - kollapsa 
kaihuset «uten videre» og låg flatt.  Etter styret si oppfatning var sjøhuset utsett for ei kriminell 
handling - altså riven ned - og følgeleg vart saka meldt til politiet. 
Politiet har henlagt saka pga. for lite allmenne hensyn, denne henleggelsen er det klaga på innan 
klagefristen, men klagen er ikkje behandla enda grunna nokre manglande dokument frå begge 
partar.. Vi har ein god dialog med påtaleansvarlig hos politiet i denne saka, og håper me skal få 
oppheva denne henleggelsen. 
Etter kontakt med LIndås kommune kom det fram at  situasjonen etter dette hærverket er formelt å 
forstå slik at det må full byggesakshandsaming til, teikningar av nytt bygg, dispensasjonssøknad, 
nabovarsel etc. For laget vårt dreiar dette seg om store kostnader til gebyr og teikningar, i tillegg til at 
nytt bygg skal bekostast. Styret har brukt tida fram til no å avklare formelle sider ved denne prosessen 
for få eit kostnadsestimat fram til at evnt nybygg er på plass. Kommunen jobber  seint. Styret har ikkje 
fullmakt til å vedta eit slikt omfattande prosjekt og lar årsmøtet for 2019 fatte besluttning og avklare 
finansiering.  
 
Det var årsmøtet i 2018 som mot ei stemme ( Aage Vigleik Nyhammer som er granne til kaihuset) 
bestemte restaurering av dette kulturminnnet som er ein del av historia og identiteten til folket her ute. 
Etter dette grove og uforståelege hærverket må årsmøtet ta standpunkt til saka.  
Undervegs i denne prosessen har Aage Vigleik Nyhammer ved forskjellige anledninger meint at huset 
er til sjenanse for han, blant anna i brev til Lindås kommune og til styret.  
Oppgraderinga av kaien og kaihuset er det tyngste taket  som laget har teke og jobben med mykje 
god dugnadsinnsats var no nesten i mål. Styret og folket her ute på Lygra undrar seg no på kva 
motivasjon som igg bak misgjerninga og kven som kunne ha glede og interesse av å rive ned bygget.  
 
2. Styret har klaga på Vegvesenets si vilkårlege plassering av nytt fartsskilt  (oppheving av 50 km/t ) 
ved  bebyggelsen nærmare Brusundet. - rett før busstoppet! Klagen vart sendt i mai - den var purra 
på over sommaren. Vegkontoret synest overarbeidede, men vi tar saka opp att då plasseringa 
framstår som reint toskeskap.  
 
3. Styret har vorte gjort  oppmerksom  på at kloakken til Nyhammer går rett ut i Vågen uten rensing, 
og sendt spørsmål om saka til Lindås kommune. Kommune er som alltid er svært opptatt. Styret har 
ved same høve stilt spørsmål om div andre byggesøknader på meieribygget.  
 
4. Det var gitt 5 fellingsløyve i 2018  og felt 3 hjortar. Dei nye satsane på kr 2.500 kr for vaksne og 
1500 for kalv, gav kr 11.500 i lagskassen.  
 
5. Attståande arbeid på kaien er no pullertar og lita trapp i forkant - samt skilting. 
Skilting etc vart teke opp i eige møte med kommunen og vi ventar på svar.  
I tillegg kjem kaihuset. 
 
6. Spørsmål om vegen ned til kaien var også teke opp i  same møte med kommunen. Her avventar vi 
også svar. 
 
7. Vi avventar også svar etter henvendelse både med Lindås kommune og Hordaland fylkeskommune 
angåande midlar til restaurering av kaihuset. Brevet til Fylkeskommunen er lagt ved innkallinga til 
årsmøtet si orientering. 
 
 
Styret i Lygra Kai og Grunneigarlag 


